平成 28 年 5 月 11 日

各   位

会 社 名       日本リーテック株式会社
代表者名  代表取締役社長  田邊 昭治

（コード番号 1938  東証第二部）
問合せ先  常務取締役 経営管理本部長

沼崎 良平
（TEL.  03-6880-2710）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 5 月 11 日開催の取締役会におきまして、下記のとおり、平成 28 年 3 月 31 日を

基準日とする剰余金の配当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。
 なお、本件につきましては、平成 28 年 6 月 28 日開催予定の第 7 期定時株主総会に付議する予定で

あります。

記

１．配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（平成 27 年 5 月 12 日公表）

前期実績

（平成 27 年 3 月期）

基 準 日 平成 28 年 3 月 31 日 平成 28 年 3 月 31 日 平成 27 年 3 月 31 日

1 株 当 た り 配 当 金

12 円 00 銭

（普通配当 10 円 00 銭）

（記念配当 2 円 00 銭）

10 円 00 銭

（普通配当 9 円 00 銭）

（特別配当 1 円 00 銭）

9 円 00 銭

（普通配当 9 円 00 銭）

配 当 金 総 額 301 百万円 ― 226 百万円

効 力 発 生 日 平成 28 年 6 月 29 日 ― 平成 27 年 6 月 29 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由
  当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題と位置付けており、経営体質の強化ならびに

将来の事業展開に備えるための内部留保を確保しつつ、配当性向にも配慮しながら安定的な配当を

継続していくことを基本方針といたしております。
  平成 28 年 3 月期は、当期の業績や財政状態、今後の事業展開等を総合的に勘案し、また、平成

27 年度を最終年度とする中期経営計画「ＮＲビジョン２０１５」において、当初に掲げた数値目標

を達成して終了したことを記念いたしまして、普通配当を当初の 9.00 円から 1.00 円増配して 10.00
円とし、記念配当として 2.00 円を加え、1 株当たり 12.00 円とすることといたしました。

以 上